
Zapojte se do tvorby nové 
podnikatelské strategie 

pro Jihočeský kraj  
 

Buďte u počátků rozvoje nového typu podnikání v regionu 
 Jakého?  
 Bioekonomického podnikání 

O co jde? 
Využití biomasy k náhradě tradičních 
zdrojů energie a surovin (zejména uhlí a 
ropy) 

Nové zdroje? 
Biomasa z různých zdrojů, včetně 
odpadů. 

Jaké obory? 
 Energie 
 Potraviny 
 Stavební materiál 

Buďte při tom  
Zapojte se do projektu „Tvorba nové 
bioekonomické strategie pro Jihočeský 
kraj“.  

Aktivita je podporovaná mezinárodním 
projektem EU H2020 „POWER4BIO“, 
který řeší Ekonomická fakulta JU. 

 

 Výstupy projektu: 
 Zhodnocení zdrojů biomasy 

v regionu (zemědělství, dřevařství, 
rybářství, potravinový průmysl – 
odpady). 

 Aktivace provozů založených na 
nových technologiích, kde zdrojem 
bude biomasa (i z odpadů) využitá 
k produkci energie, potravinových 
doplňků a dalších výrobků. 

 Získání finanční prostředků na 
vytvoření nového bioekonomického  
klastru v regionu.   

 Bioekonomická strategie pro 
Jihočeský kraj. 

Jak se můžete zapojit? 
Staňte se členy poradní skupiny 
projektu, která se bude dvakrát ročně 
scházet, vyměňovat si zkušenosti, a 
formulovat doporučení a návrhy na 
zapracování do bioekonomické strategie 
jihočeského regionu.

Chcete vědět víc? 

Podívejte se na stránky projektu https://power4bio.e-p-c.de/ (již brzy i v české verzi) 
Kontaktujte nás na e-mailu: doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc. evacu@ef.jcu.cz nebo 

RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. zuli@ef.jcu.cz 
 

Řešitelka české části projektu: doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc., 
Ekonomická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, 
tel. 389 032 506, email: evacu@centrum.cz 
 

 
Tento projekt je financován z prostředků programu EU pro výzkum a inovace 

Horizont 2020 na základě grantové dohody č. 818351. 

https://power4bio.e-p-c.de/
mailto:evacu@ef.jcu.cz
mailto:zuli@ef.jcu.cz
mailto:evacu@centrum.cz

